
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.05.2025                                                                                                                            № 970 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.12.2020 № 1435 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений  

на использование земель или земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности, а также государственная  

собственность на которые не разграничена, на территории  

городского округа Иваново без предоставления  

земельных участков и установления  

сервитутов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ      

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

городского округа Иваново без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов», утвержденный постановлением Администрации 

города Иванова от 11.12.2020 № 1435 (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.05.2021 № 627, от 26.04.2022 № 479, 

от 08.09.2022 № 1319, от 01.11.2022 № 1695, от 16.10.2023 № 2078): 

1.1. В пункте 2.2 слова «Комитет по экологии Администрации города 

Иванова (далее – Комитет по экологии). Место нахождения и почтовый адрес 

Комитета по экологии: 153000, г. Иваново, ул. Палехская, д. 13.» исключить. 

1.2. Подпункт 4 пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«4) поданного в электронной форме через единый портал 

государственных и муниципальных услуг по адресу: https://www.gosuslugi.ru 

(далее – Портал).». 

1.3. Пункт 2.5 исключить. 

1.4. В пункте 2.14: 

1.4.1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E858520EC817B03C2E56E33B28FA066D1C44B139FA219ADABD2D6CD9E8C8A936EE35DDE819HCGDO
consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08334114B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2AD8E919C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O
consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08394717B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2BDFEA18C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O
https://www.gosuslugi.ru/


2 

 

«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к залу ожидания, к месту заполнения заявлений о 

предоставлении муниципальной услуги, к информационному стенду с 

образцами их заполнения, перечнем документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, к обеспечению 

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

Консультации Заявителей о предоставлении муниципальной услуги 

осуществляются специалистами Управления в кабинете № 611 (г. Иваново, 

пл. Революции, д. 6) согласно графику приема граждан, указанному в   

пункте 2.16 настоящего Регламента.». 

1.4.2. Абзацы третий и четвертый исключить. 

1.5. В абзаце первом пункта 2.15 слова «на официальном сайте 

Администрации города Иванова» заменить словами «на официальном сайте 

города Иванова».  

1.6. Абзац второй пункта 2.16 изложить в следующей редакции: 

«Телефоны для справок: 8 (4932) 59-45-30, 8 (4932) 59-45-84.». 

1.7. Пункт 2.20 изложить в следующей редакции: 

«2.19. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, о 

месте нахождения Администрации города Иванова, Управления, графике 

работы и телефонах для справок является открытой и предоставляется путем: 

- использования средств телефонной связи; 

- размещения на интернет-сайте органа, предоставляющего 

муниципальную услугу (ivanovo.gosuslugi.ru); 

- размещения на информационных стендах, расположенных в зданиях 

Администрации города Иванова; 

- размещения на Портале; 

- проведения консультаций специалистами Управления. 

2.20. Ответ на телефонный звонок должен содержать: наименование 

соответствующего структурного подразделения, фамилию, имя, отчество и 

должность лица, принявшего телефонный звонок. 

Максимальная продолжительность ответа на устное обращение по 

консультированию и информированию устно и по телефону не должна 

превышать 15 минут. 

Иная информация по предоставлению муниципальной услуги 

предоставляется при личном и письменном обращениях. 

Ответы на письменные обращения, связанные с разъяснением 

процедуры предоставления муниципальной услуги, направляются почтой в 

адрес Заявителя в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента 

поступления таких обращений, либо выдаются на руки Заявителю с 

соблюдением вышеуказанного срока.». 

1.8. В абзаце втором пункта 2.23.1 слова «через Порталы» заменить 

словами «через Портал». 

1.9. Пункт 2.23.2 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=6CF8089A111C07B6E15368497075D47FB03BC73718E6FE148E6BB25CA3258DBDE97DAE5ADFE34057B04138269CE141AE3A92144550474CD99A0892F9A6O7H
file:///C:/Users/yu.shukhtina/AppData/Local/Temp/%7bFFDC950A-7D4A-464E-B843-03A4C25D29DC%7d/ivanovo.gosuslugi.ru


3 

 

«2.23.2. Информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении 

муниципальной услуги Заявитель может получить по телефону или на 

личном приеме в Управлении. При подаче заявления о предоставлении 

муниципальной услуги в электронном виде через Портал Заявитель может 

получить информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении 

муниципальной услуги на Портале, в разделе «Мониторинг хода 

предоставления муниципальной услуги».». 

1.10. В пункте 3.4.4 слова «,Комитета по экологии» исключить.  

1.11. Пункт 3.6.1 изложить в следующей редакции: 

«3.6.1. Непосредственно в Управлении, в кабинете № 611 (г. Иваново, 

пл. Революции, д. 6). 

При выборе этого способа Заявитель вправе получить результат 

предоставления муниципальной услуги в форме бумажного документа либо 

электронного документа, подписанного электронной подписью, путем его 

записи при личной явке в Управление на собственный электронный 

носитель, о чем он указывает в заявлении о предоставлении муниципальной 

услуги.». 

1.12. Разделы 4 и 5 исключить. 

1.13. В приложении 1 слова «(с указанием наименования объекта, 

порядковый номер в перечне адресной программы размещения рекламной 

конструкции)» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


